
 

 
 

 

ZÁPIS 

ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

úterý dne 18. 12. 2018 ve 09:00 hod. v zasedací místnosti rektora 

 
Přítomni: 12 (dle prezenční listiny) 

Omluveni: 3 

 

Program 10. zasedání Rady: 

1. Zahájení a schválení programu zasedání. 

2. Projednávání a schválení doktorských studijních programů, které budou předloženy s žádostí o 

udělení akreditace Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství (dále NAÚ). 

3. Různé. 

 

Průběh zasedání Rady: 

 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 

Předseda Rady prof. Melzoch zahájil zasedání a seznámil Radu s programem zasedání. 

Usnesení: Rada schvaluje program zasedání. 

Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se) 

 

 

2. Projednávání a schvalování doktorských studijních programů pro akreditaci na NAÚ 

2.1. Prezentace fakultních doktorských studijních programů navrhovaných ke schválení Radou (Ing. 

Kavalcová) 

 Zazněla úvodní informace, že záměr akreditovat nové doktorské studijní programy (DSP) na NAÚ 

byl schválen Radou dne 14. 11. 2017 a stal se tak předpokladem pro zahájení zpracování podkladů 

pro akreditaci DSP. Všechny fakulty projednaly své návrhy DSP pro akreditaci na jednáních 

fakultních akademických senátů a následně schválily ve fakultních vědeckých radách, což je 

zákonnou podmínku pro předložení DSP  ke schválení v Radě. 

 Bylo představeno 22 DSP  z toho za FCHT (celkem 6 DSP), za FTOP (celkem 3 DSP), za FPBT (celkem 

7 DSP ) a za FCHI (celkem 6 DSP) včetně jména garanta a jeho zástupce a rozdělení na standardní 

formu DSP a na formu double degree. 

 

2.2. Komentář k průběhu přípravy studijních programů na VŠCHT Praha - nejdůležitější aspekty 

přípravy DSP  „double degree“ (prof. Matějka). 

Prorektor pro vnější vztahy a komunikaci prof. Matějka zmínil situaci okolo smluvních vztahů s 

partnerskými zahraničními univerzitami. Smlouvy všech DSP ve formě double degree jsou součástí 

pokladů pro akreditaci vyjma DSP č. DD302/ADD302 Biotechnologie/Biotechnology. Jediným 

partnerem VŠCHT Praha u tohoto DSP je Slovenská technická univerzita v Bratislavě (STU), jejíž právní 

oddělení dokončuje poslední právní úkony k partnerství. Je předpoklad, že v lednu 2019 budou 



2 

vzájemné povinné smluvní vztahy pro úspěšnou akreditaci stvrzeny oboustranně podepsanou 

smlouvou.  

 

2.3. Komentář k průběhu přípravy studijních programů na VŠCHT Praha - nejdůležitější aspekty 

přípravy DSP  „standardní forma“ (prof. Kotrba). 

Prorektor pro vědu a výzkum prof. Kotrba shrnul proces přípravy žádostí o akreditace a 

návaznost mezi projektem MOST a zapojením garantů programu a fakult, zejména 

proděkanů pro vědu a výzkum. Vyjádřil zvláštní poděkování proděkanům, spolupracovníkům 

z rektorátních pracovišť za úsilí, které přípravám žádostí o akreditace DSP věnovali.  

Dále shrnul zapojení ústavů AV ČR (celkem šestnácti) do spolupráce při uskutečňování DSP. 

S ústavy AV ČR byly uzavřeny dohody dle zákona, které byly k žádostem o akreditaci.  

V rámci uskutečňovaných DSP zmínil realizaci pilotních seminářů v následujícím semestru 
v rámci institucionálního rozvojového programu. 
 

 

2.2. Projednání  doktorských studijních programů navrhovaných k akreditaci na NAÚ 

Členové Rady měli k dispozici podkladové materiály ke všem navrhovaným doktorským studijním 

programům. Nikdo z členů Rady neměl k podkladům žádné zásadní připomínky. 

V rámci diskuse k DSP vystoupil prorektor pro pedagogiku prof. Bělohlav a upozornil na ne zcela 

optimální název DSP na FTOP  v rámci standardního DSP  č. D202/AD202  Chemie a technologie paliv 

a prostředí /Chemistry and Technology of Fuels and Environment. Navrhl změnu názvu tohoto DSP na 

„Energie a paliva“. Děkan FTOP doc. Kočí akceptoval navrhovanou změnu názvu programu a přislíbil 

urychlené schválení ve VR FTOP.  Prorektor pro VaV prof. Kotrba upřesnil časový rámec možné 

implementace změny programu v rámci Akreditačního informačního systému na 12:00 hod dne 19. 

12. 2018.  

2.3. Schválení 22 doktorských studijních programů navrhovaných k akreditaci na NAÚ 

a) Vědecká rada FCHT navrhla dne 30. 11. 2018 rektorovi předložit Radě ke schválení podkladové 

materiály k 3 doktorským studijním programům ve standardní formě a k 3 stejnojmenným 

doktorským studijním programů ve formě double degree. 

b) Vědecká rada FTOP navrhla dne 7. 12. 2018 rektorovi předložit Radě ke schválení podkladové 

materiály ke 2 doktorským studijním programům ve standardní formě a k 1 stejnojmennému 

doktorskému studijnímu programu ve formě double degree. 

c) Vědecká rada FPBT navrhla dne 7. 12. 2018 rektorovi předložit Radě ke schválení podkladové 

materiály k 5 doktorským studijním programům ve standardní formě a ke 2 stejnojmenným 

doktorským studijním programům ve formě double degree. 

d) Vědecká rada FCHI navrhla dne 10. 12. 2018 rektorovi předložit Radě ke schválení podkladové 

materiály k 4 doktorským studijním programům ve standardní formě a ke 2 stejnojmenným 

doktorským studijním programům ve formě double degree. 

Usnesení: Rada schvaluje bez výhrad podkladové materiály k akreditaci celkem 13 doktorských 

studijních programů ve standardní formě a k 7 doktorským studijním programům ve formě double 

degree, předložené rektorem na návrh vědeckých rad jednotlivých fakult VŠCHT Praha a s  výhradou 

dva doktorské studijní programy:  



3 

1. FTOP ve standardní formě č. D202 Chemie a technologie paliv a prostředí s návrhem na 

změnu názvu programu na „Energie a paliva“. 

2. FPBT ve formě double degree č. DD302 Biotechnologie, s tím, že během ledna 2019 bude 

doplněna oboustranně podepsaná partnerská smlouva mezi VŠCHT Praha a STU k ostatním 

akreditačním podkladům.  

Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se) 

 

Schválené podkladové materiály k doktorským studijním programům a žádost o jejich akreditaci 

budou následně podstoupeny NAÚ prostřednictvím sekretariátu rektora. 

 

Schválené DSP bez výhrad za FCHI č. D403 – Molekulární chemická fyzika a senzorika a č. D404 

Technická kybernetika jsou programy mimo oblast vzdělávání Chemie a Potravinářství, pro které 

VŠCHT Praha podala žádost o udělení institucionální akreditace, tudíž tyto dva DSP budou 

akreditovány NAÚ. 

 

3. Různé 

3.1. Žádost VŠCHT Praha o udělení institucionální akreditace 

Rektor informoval, že VŠCHT Praha podala žádost o institucionální akreditaci dne 7. 12. 2018. 

 

3.2 FPBT – zamítnutý navazující magisterský studijní program č. N 305  

Navazující magisterský studijní program „Laboratorní metody pro klinickou diagnostiku“, který byl 
součástí studijních programů, pro které VŠCHT Praha na jaře 2018 žádala udělení akreditace, byl 
v předložené podobě NAÚ zamítnut. Rada doporučila prof. Rumlovi, děkanovi FPBT stáhnout žádost 
o akreditaci a po vypořádání připomínek žádost znovu podat. 

Sekretariát rektora do 21. 12. 2018 v tomto smyslu informuje NAÚ. 

 

3.3. Termín příštího zasedání Rady: bude upřesněn. 
 
 
 
 

prof. Ing. K. Melzoch, CSc., v. r. 
předseda Rady 

 
 
 

Vypracovala dne 20. 12. 2018 
Ing. Helena Kavalcová 


